
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Esclusione  dalla  selezione  pubblica  per  il 
conferimento  di  n.2  assegni  dipartimentali  dal 
titolo:  “Tecnologie  e  strumenti  informatici  per  il 
potenziamento  degli  UPP,  Uffici  per  il  Processo” 
nell’ambito  del  Progetto  PON  2014-20:  Next 
Generation UPP schemi collaborativi tra Università 
e uffici giudiziari” – CUP D19J22000240006

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca;

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903,  ultime 
modifiche emanate con Decreto rettorale 28 aprile 2021, n. 347 
Entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del “Rego-
lamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di at-
tività di ricerca”;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 21 lu-
glio 2022, rep. n. 173 con il quale si approva l’attivazione di 
una selezione per il conferimento di n. 2 assegni dipartimentali 
per  lo  svolgimento  di  attività  di  ricerca,  nell’AREA  –  01  - 
SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE, Settore Concor-
suale 01/B1 – INFORMATICA, Settore Scientifico-Disciplinare 
INF/01 – INFORMATICA, Macrosettore 01/B - INFORMATICA, 
ciascuno della durata di 12 mesi, sotto la guida del Responsabi-
le della Ricerca, prof. Mauro Ferrari nell’ambito progetto “PON 
2014-20: Next Generation UPP schemi collaborativi tra Univer-
sità e uffici giudiziari” – acronimo NEXT_GEN_UPP;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 27 lu-
glio 2022, rep. n. 175 con il quale è stato emanato il relativo 
bando;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2022__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2022-VII/1.24

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Richiamato l’Art. 2 del bando di selezione (Codice Bando: di-
sta2022-adr004)  -  “Requisiti  per l’ammissione alla selezione” 
dal quale si evince che ai fini dell’ammissione alla selezione il 
candidato deve essere in possesso di uno dei seguenti titoli di 
studio:
o Laurea  Magistrale (o  laurea  vecchio  ordinamento 

equipollente)  in  materie  informatiche,  organizzative, 
economiche,  di  pubblica  amministrazione  o  nell’ambito 
della comunicazione. In ogni caso non giuridiche;

- Richiamata la domanda di partecipazione alla selezione presen-
tata dal dott.  Alberto Regalia, registrata al ns. prot.  n. 1260 
dell’8 agosto 2022;

- Verificato  che il  candidato  dichiara  di  essere  in  possesso di 
Laurea Magistrale in Giurisprudenza (classe LMG/01), da con-
siderare laurea in materie  giuridiche,  espressamente escluse 
nell’elenco delle materie ammesse come indicato al punto pre-
cedente;

- Verificato, altresì, che il dott. Alberto Regalia alla domanda su 
menzionata allega dichiarazione di conseguimento di Laurea in 
Economia e Gestione Aziendale (classe L-18), in materie econo-
miche e  quindi  attinenti  a  quelle  menzionate  nel  bando,  ma 
Laurea Triennale e non Magistrale come espressamente indica-
to nel bando;

- Ritenuto di dover provvedere all’esclusione della domanda pre-
sentata dal dott. Alberto Regalia per mancanza di requisiti di 
partecipazione come previsto all’art. 7 – “Esclusione dalla pro-
cedura” punto 3) del bando

DECRETA

1. Di escludere la domanda pervenuta per la selezione in oggetto 
(Codice  Bando:  dista2022-adr004)  da parte  del  dott.  Alberto 
Regalia e registrata al ns. prot. n. 1260 dell’8 agosto 2022 per 
mancanza di requisiti di partecipazione, come previsto all’art. 7 
– “Esclusione dalla procedura” - punto 3) - del bando;

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2022-09-02T12:52:13+0200
	IT
	Mauro Ferrari




